
Koło, 25.11.2024

Starosta Kolski
Robert Kropidłowski

Petycja

w sprawie budowy ścieżki pieszo - rowerowej w miejscowości Borki, gm. Kolo przy drodze 
powiatowej nr 3205P.

Szanowny Panie Starosto,

Na podstawie art. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. ( Dz. U. Z 2018 r. poz 870) 
w imieniu mieszkańców domów położonych przy drodze powiatowej nr 3205P w miejscowości Borki, gm. Koło, a 
także innych korzystających z tej drogi, wnoszę petycję w sprawie budowy chodnika na odcinku drogi Borki - 
Koło (Zakłady Mięsne SOKOŁÓW). Odcinek tej drogi znajduje się przy drodze powiatowej 3205P.

Jako przedstawiciel mieszkańców apeluję do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych 
wykonania ścieżki pieszo - rowerowej przy drodze powiatowej nr 3205P.

W ostatnim czasie wzrosła liczba osób korzystających z drogi, fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie 
się natężenia ruchu samochodowego. Oprócz samochodów, codziennie przemieszczają się tędy zarówno rowerzyści 
jak i piesi, którzy zmierzają do szkoły, zakładów pracy, sklepu, kościoła, do grobów bliskich na parafialnym 
cmentarzu, itp.
Na dzień dzisiejszy mimo próśb ze strony mieszkańców, sprawa ścieżki pieszo - rowerowej zapewniającej 
bezpieczne przemieszczanie się mieszkańców nie została pozytywnie rozpatrzona. Dlatego apelujemy, aby lokalne 
władze zadbały o bezpieczeństwo mieszkańców tej miejscowości
i ich dzieci poprzez budowę ścieżki pieszo - rowerowej, która umożliwi bezpieczniejsze poruszanie się. 
Nadmieniam, że przemieszczanie się tą drogą jest bardzo niebezpieczne zwłaszcza nad ranem
i wieczorami, a także w sezonie zimowym, w czasie deszczu i mgieł oraz gdy dni są krótkie.
Ze względu na małą szerokość drogi wyprzedzanie rowerzystów jest bardzo utrudnione, a czasami wręcz 
niemożliwe co powoduje spowolnienie ruchu pojazdów i tworzenie korków.

Droga ta jest drogą ruchliwą, corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się 
po jezdni. Dodatkowym faktem jest też to, że w naszej miejscowości będzie przebiegała Północna Obwodnica 
Koła, nad której budową prace już się rozpoczęły. Już teraz zwiększył się ruch samochodów ciężarowych 
dojeżdżających na plac budowy. Po zakończeniu budowy, 
gdy Obwodnica zostanie oddana do użytku, ruch pojazdów zwiększy się jeszcze bardziej.
Wprawdzie miasto Koło zostanie odciążone z natłoku samochodów ciężarowych, ale ruch ten zostanie przerzucony 
na naszą miejscowość, aby samochody ciężarowe mogły dojeżdżać do części przemysłowej Koła (patrz: ul. 
Toruńska). Dodatkowo, natężenie ruchu samochodów ciężarowych spowoduje większe korki przy przejeździć 
kolejowym, co utrudni poruszanie się samochodów osobowych.

Jest to problem nie tylko nasz, naszych dzieci, ale także niepełnosprawnych oraz wszystkich uczestników 
ruchu pieszego i jezdnego.

Należy zaznaczyć, że budowę ciągu pieszo - rowerowego można rozłożyć na dwa etapy:



1. budowa ścieżki pieszo - rowerowej: Zaiaaay Mięsne .
na obwodnicę (około 900m)

2. budowa ścieżki pieszo - rowerowej: wjazd na obwodnicę - do znaku Osiek Wielki 
(około 900m).

W lipcu tego roku oddano ścieżkę pieszo - rowerową na odcinku Osiek Wielki - Plebania
i wybudowanie podobnej na odcinku Osiek Wielki - Koło (do Zakładów Mięsnych Sokołów S.A.) 
połączyłoby komunikacyjnie ciągiem pieszo - rowerowym mieszkańców Gminy Osiek Mały, Gminy 
Wiejskiej Koło oraz Miasta Koło z zakładami pracy, szkołami, kościołem itp.

My mieszkańcy miejscowości Borki stoimy na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa ścieżki jest 
jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi. Życie ludzkie uratowane poprzez 
właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Niezrozumiałe jest też dla nas, iż mimo wielokrotnych zgłoszeń i rozmów o budowę ciągu pieszo - 
rowerowego w naszej miejscowości jesteśmy pomijani w inwestycjach, a ścieżkę rowerową buduje się przy drodze 
wojewódzkiej z Koła do Wrzącej Wielkiej.

Zatem prosimy Pana Starostę o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i wyrażamy nadzieję na przychylne 
ustosunkowanie się do naszej petycji, której zrealizowanie pozwoli nam żyć godnie jak naXXI wiek przystało. Do 
petycji załączamy podpisy mieszkańców. Oczekujemy pisemnej odpowiedzi na adres

1. Powiatowy Zarząd Dróg w Kole

2. Burmistrz Miasta Koła

3. Wójt Gminy Koło

4. Wójt Gminy Osiek Mały

Załącznik:

1. Podpisy mieszkańców w sprawie budowy chodnika.


